

Public Notice for Agent of Halt station


On behalf of the President of India, Divisional Railway Manager (commercial), North western Railway, Bikaner, invites application from the willing local persons who shall be the resident of same District in which the halt station is falling, for the following halt station for working as halt agent on commission basis for a period of five years.

S.No.	Name of halt station
1.	DOKWA (DKWA) Halt station.

The applicant should have a minimum qualification of 10th class passed & not less than 18-years age on 02.6.2026. The applications must reach in the office of Divisional Railway Manager (Coml.) N.W.Rly. Bikaner, latest by 02.6.2026 (02 June-2026) up to 17.00 hrs. The applications received after 02.6.2026 will not be entertained in any case.

Applications must be supported with following certificates. (Self certified)

1. 10th class passed Educational qualification.
2. 18-years age proof
3. Medical certificate clearly mentioning that the applicant is fit for the active service and is free from communicable disease, issued by Government Hospital Doctor.
4. Police verification certificate.
5. The applicant must be permanent resident of the same District in which the halt station is located.


 Divl.Rly. Manager (Coml.)
 N.W.Rly. Bikaner

उत्तर पश्चिम रेलवे
हॉल्ट एजेंट हेतु आमंत्रण सूचना

मण्डल कार्यालय,
बीकानेर।

सं. 91 आर बी /हॉल्ट एजेंट/नोटिस/2026-2027/2
दिनांक 28.04.2026

कमीशन आधार पर हॉल्ट एजेंट की नियुक्ति हेतु जन सूचना

भारत के राष्ट्रपति की ओर से मण्डल रेल प्रबन्धक, (वाणिज्य) उत्तर पश्चिम रेलवे, बीकानेर मण्डल के निम्नलिखित हॉल्ट स्टेशन के संचालन हेतु पाँच वर्ष की अवधि के लिए हॉल्ट स्टेशन क्षेत्र के स्थानीय निवासियों से, जो उस जिले के निवासी हो, जिसमें हॉल्ट स्टेशन स्थित है, तथा जो कमीशन आधार पर हॉल्ट एजेंट के रूप में कार्य करने के इच्छुक हो, से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं।


क्रम.सं.	हॉल्ट स्टेशन का नाम
1.	डोकवा

आवेदक की आयु कम से कम 18 वर्ष दिनांक 02.06.2026 तक तथा दसवी पास हो। आवेदन पत्र मण्डल रेल प्रबन्धक, (वाणिज्य) उत्तर पश्चिम रेलवे, बीकानेर मण्डल कार्यालय में दिनांक 02.6.2026 को 17 बजे तक पहुँच जाने चाहिए। दिनांक 02.6.2026 (02 जून -2026) के पश्चात प्राप्त होने वाले आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा।

प्रार्थी आवेदन पत्र के साथ निम्नलिखित प्रमाण पत्र संलग्न करेंगे (स्वयं द्वारा सत्यापित)

1. दसवी पास शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र।
2. आयु का प्रमाण पत्र (18 वर्ष से अधिक)
3. सरकारी अस्पताल के द्वारा जारी किया गया स्वास्थ्य प्रमाण पत्र जिसमें स्पष्ट हो कि उनमें कार्य करने की क्षमता है तथा वे किसी बीमारी से पीड़ित नहीं हैं।
4. पुलिस सत्यापन प्रमाण पत्र।
5. आवेदक उसी जिले का स्थायी निवासी होना चाहिए, जिसमें हॉल्ट स्टेशन स्थित है, का मूल निवास प्रमाण पत्र।

आवेदन के संबंध में विस्तृत जानकारी वाणिज्य शाखा, मण्डल कार्यालय, बीकानेर में किसी भी कार्य दिवस को प्राप्त की जा सकती है।


मण्डल रेल प्रबन्धक (वाणिज्य)
उ.प. रेलवे, बीकानेर।